
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО» С. ПРУДОВОЕ 

 СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО» С. ПРУДОВОЕ) 

 
ОКПО 23407129 ОГРН 1189102000670 ИНН/КПП 9109021245/910901001 

УЛ. ЗЕЛЕНАЯ, Д.95, С. ПРУДОВОЕ, СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ Р-Н, РЕСПУБЛИКА КРЫМ 297553, 

тел. (0652) 31-55-33, E-mail: sadik_solnischko-prudovoe@crimeaedu.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023          №  301-ОД 

с. Прудовое 

 

Об организации работы консультационного пункта 

МБДОУ «Детского сада «Солнышко» с. Прудовое 

 

В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 17, ч. 3 ст. 64 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», основании Протокола заседания 

комиссии Министерства РФ №2 от 30 августа 2019 г., федерального проекта «Поддержка 

семей, имеющих детей», национального проекта «Образование» в соответствии с Уставом 

МБДОУ «Детского сада «Солнышко», в целях оказания методической, психолого- 

педагогической и консультативной помощи родителям, чьи дети получают дошкольное 

образование в форме семейного образования, развития вариативных форм дошкольного 

образования  

                  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план работы Консультационного пункта на 2023 год (приложение №1) 

2.Упорядочить работу консультационного центра для родителей (законных представителей), 

обеспечивающих получение детьми дошкольного образования   в МБДОУ «Детского сада 

«Солнышко», в соответствии с графиком работы на 2023 год (приложение №2). 

3.Назначить ответственными лицами и включить в состав консультационного пункта: 

Яшкину Л.В.. – старшего воспитателя,. 

Толкачева С.А. –воспитателя,  

Драненко М.Н..- педагога-психолога 

4.Продолжить размещение информации о работе Консультационного пункта в МБДОУ 

«Детского сада «Солнышко», на официальном сайте. и в социальных сетях 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующий                                                                                                               Т.И. Крикливая 

 
 

        С приказом от 31.08.2023 № 301-ОД 

         ознакомлены:  

 
ФИО Дата Подпись 

Толкачева С.А.   

Яшкина Л.В.   

Драненко М.Н.   



Приложение №1 

 к приказу №1 от 31.08.2023г. 

 по МБДОУ «Детского сада 

«Солнышко» 

 

План 

работы Консультационного пункта 

МБДОУ «Детского сада «Солнышко», 

на 2023 год 
ДАТА ВРЕМЯ СОДЕРЖАНИЕ ОТВЕТСТВЕННЫЕ 

10.01.2023- 
30.01.2023 

- 1. Сбор информации о семьях, дети из которых 

не посещают ДОУ 

2. Утверждение плана работы консультативного 

пункта на 2023 год, графика работы 

специалистов. 

старший 

воспитатель 

Яшкина 

Л.В.. 

31.01.2023 16.00-17.00 Знакомство с родителями и детьми «Добро 

пожаловать в наш детский сад». 

старший 

воспитатель 

Яшкина Л.В.. 

08.02.2023 16.00-17.00 Мастер-класс «Мелкая моторика, её значение 
для речи» 

Воспитатель 
Толкачева С.А. 

16.02.2023 16.00-17.00 Индивидуальные консультации по запросу. педагог-психолог 
Драненко М.Н. 

28.02.2023 13.00-14.00 Рекомендации «Вы скоро придёте в детский 
сад?» 

ст. воспитатель 
Яшкина Л.В.. 

09.03.2022 16.00-17.00 «Психологическая атмосфера в семье» педагог-психолог 
Драненко М.Н 

21.03.2023 16.00-17.00 Индивидуальные консультации по 

педагогическим вопросам. 

старший 

воспитатель 

ЯшкинаЛ.В.. 

29.03.2023 16.00-17.00 Консультация «Логопедические игры с детьми 
раннего возраста» 

Воспитатель 
Толкачева С.А. 

06.04.2023 16.00-17.00 Консультация «Детские капризы» педагог-психолог 
Драненко М.Н. 

18.04.2023 13.00-14.00 «Как подготовить ребенка перед приходом в 

детский сад»- рекомендации для всех возрастов 

старший 

воспитатель 
Яшкина Л.В.. 

26.04.2023 16.00-17.00 Мастер – класс для родителей и детей 
«Поиграйте в словесные игры» 

Воспитатель 
Толкачева С.А. 

04.05.2023 16.00-17.00 Тренинг «Тропинка родительской любви» педагог-психолог 
Драненко М.Н. 

16.05.2023 16.00-17.00 День открытых дверей «Здесь живёт счастье» ст. воспитатель 
Яшкина Л.В.. 

24.05.2023 16.00-17.00 Тренинг «Игры с не говорящими детьми» Воспитатель 
Толкачева С.А.. 

01.06.2023 16.00-17.00 Психологическая поддержка по запросу педагог-психолог 
Драненко М.Н. 

04.07.2023 16.00-17.00 Педагогическое консультирование по запросу ст. воспитатель 
Яшкина Л.В.. 



12.07.2023 13.00-14.00 Педагогическое консультирование по запросу ст. воспитатель 
Яшкина Л.В.. 

01.08.2023 16.00-14.00 Летняя безопасность детей дома ст. воспитатель 
Яшкина Л.В.. 

09.08.2023 16.00-17.00 Мастер-класс «Играем летом с малышами» воспитатель 

группы раннего 
возраста 

17.08.2023 16.00-17.00 Консультация «Советы от психолога молодым 
родителям» 

педагог-психолог 
Драненко М.Н. 

25.08.2023 13.00-14.00 Консультация «Режимные моменты в жизни 
ребенка» 

ст. воспитатель 
Яшкина Л.В.. 

29.08.2023 16.00-17.00 Педагогическое консультирование по запросу ст. воспитатель 
Яшкина Л.В.. 

06.09.2023 16.00-17.00 Диагностическая помощь учителя - логопеда Воспитатель 
Толкачева С.А. 

14.09.2023 16.00-17.00 Психологическое консультирование по запросу педагог-психолог 
Драненко М.Н. 

26.09.2023 16.00-17.00 Консультация с индивидуальными 
рекомендациями «Вам 2 года? Что вы должны 

уметь» 

ст. воспитатель 

Яшкина Л.В.. 

04.10.2023 16.00-17.00 Консультация «Советы учителя-логопеда 
родителям» (возраст по запросу) 

Воспитатель 
Толкачева С.А. 

12.10.2023 16.00-17.00 Консультация «Как играть с малышом» педагог-психолог 
Драненко М.Н. 

20.10.2023 13.00-14.00 Рекомендация «Каким должно быть питание 
ребёнка?» (возраст по запросу) 

ст. воспитатель 
Яшкина Л.В.. 

24.10.2023 16.00-17.00 Консультация «Безопасность детей дома и на 
дороге» 

ст. воспитатель 
Яшкина Л.В.. 

01.11.2023 16.00-17.00 Консультация «Речевое развитие детей раннего 
дошкольного возраста. Норма и патология» 

Воспитатель 
Толкачева С.А. 

09.11.2023 16.00-17.00 Рекомендация «Формируем навыки 
эффективного общения с ребёнком» 

педагог-психолог 
Драненко М.Н. 

21.11.2023 16.00-17.00 Круглый стол «Чем занять ребенка в зимние 
праздничные дни» 

ст. воспитатель 
Яшкина Л.В.. 

29.11.2023 16.00-17.00 Консультация для родителей детей с ОВЗ 
«Здоровье в ладошках» 

Воспитатель 
Толкачева С.А. 

07.12.2023 16.00-17.00 Групповая консультация  «Особенности 

социально-коммуникативных качеств детей 

дошкольного возраста» 

педагог-психолог 

Драненко М.Н. 

15.12.2023 16.00-17.00 Рекомендация «Свежий зимний воздух - за и ст. воспитатель 
Яшкина Л.В.. 

  против»  

22.12.2023 16.00-17.00 Консультирование по запросу ст. воспитатель 
Яшкина Л.В.. 

29.12.2023 16.00-17.00 Консультирование по запросу Воспитатель 
Толкачева С.А.. 



Приложение №2  

к приказу №1 от 31.08.2023г  

по МБДОУ «Детского сада «Солнышко» 

 

 

              Режим работы 

консультационного пункта МБДОУ «Детский сад «Солнышко» 

на 2023 год 
 

 
 

Неделя 
месяца 

Направление 
работы 

День 
недели 

Режим 
работы 

Ответственные 

1-я Консультирование 

по вопросам 

физиологического 

развития, 

профилактике 

заболеваний 

вторник 16.00-16.30 старший 

воспитатель  

Яшкина Л.В. 

2-я Консультирование 

по речевому 

развитию 

среда 16.00-16.30 Воспитатель 

Толкачева С.А. 

3-я Консультирование 

по проблемам 

психического 
развития ребенка 

четверг 16.00-16.30 педагог 

-психолог 
Драненко М.Н. 

4-я Информационная 

поддержка по 

вопросам 

воспитания и 

обучения, 

организационные 

вопросы 

Практические 

рекомендации 

воспитателя 

пятница 13.00-14.00 старший 

воспитатель  

Яшкина Л.В. 

инструктор по 

ф\культуре. 

 

 


	План
	Режим работы

